
 
 

ЧОРТКІВСЬКА    МІСЬКА    РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

16 жовтня 2024 року   м. Чортків           №273 

 

Про встановлення тарифу на послуги з 

поводження з твердими побутовими 

відходами Чортківському комбінату 

комунальних підприємств міської ради 

шляхом коригування  

 

 Розглянувши лист начальника Чортківського комбінату комунальних 

підприємств Валентина Юрчака вх. №2679/01-12 від 10.09.2024 та подані 

документи щодо коригування тарифу на послуги з поводження з побутовими 

відходами, відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 

Закону України «Про управління відходами», постанови Кабінету Міністрів 

України від 26.09.2023 №1031 Про затвердження Порядку формування 

середньозваженого тарифу на послуги з управління побутовими відходами, а 

також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових 

відходів, наказу Міністерства регіонального розвитку будівництва та житлово-

комунального господарства України від 12.09.2018 №239 Про затвердження 

Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також 

розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, 

наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 05.06.2018 №130 Про затвердження 

Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 

послуги з обґрунтуванням такої необхідності, на підставі Протоколу засідання 

комісії з питань затвердження тарифів на житлово-комунальні послуги в 

розмірі економічного обґрунтування витрат на їх надання для населення 

Чортківської міської територіальної громади від 08.10.2024 №4, керуючись 

підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Встановити тариф на послуги з поводження з твердими побутовими 

відходами Чортківському комбінату комунальних підприємств міської ради 

шляхом коригування у розмірі 211,44 грн/м3. 



2. Затвердити структуру тарифу на послуги з поводження з твердими 

побутовими відходами Чортківському комбінату комунальних підприємств, 

згідно додатку 1. 

3. Затвердити розмір плати за послуги з поводження з твердими 

побутовими відходами Чортківському комбінату комунальних підприємств, 

згідно додатку 2. 

4. Встановлений тариф на послуги з поводження з твердими побутовими 

відходами вводиться в дію з 01 листопада 2024 року. 

5. Відповідальність за достовірність та обґрунтованість поданих 

розрахунків розміру тарифу покласти на керівника Чортківського комбінату 

комунальних підприємств міської ради. 

6. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету від 

04.08.2021 року №377 «Про встановлення тарифів на послуги з поводження з 

твердими побутовими відходами Чортківському комбінату комунальних 

підприємств Чортківської міської ради». 

7. Відділу інформаційної політики міської ради оприлюднити рішення на 

офіційному веб-сайті Чортківської міської ради. 

8. Чортківському комбінату комунальних підприємств міської ради 

повідомити споживачів про зміну тарифу відповідно до частини 5 статті 10 

Закону України «Про житлово-комунальні послуги». 

9. Копію рішення направити управлінню комунального господарства, 

міської ради та Чортківському комбінаті комунальних підприємств міської 

ради. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ. 

 

 

Заступник міського голови з 

питань діяльності виконавчих 

органів міської ради 

  

 

Віктор ГУРИН 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 16 жовтня 2024 року №273 

 

Структура тарифу з поводження з твердими побутовими відходами 

Чортківському комбінату комунальних підприємств 

 

№ 

з/п 

Показник Код 

рядка 

Плановий період 

Вивезення 

усього, грн. 

Захоронення 

усього, грн. 

1 2 3 4 5 

1 Виробнича собівартість, усього, 

зокрема: 

001  5 757 656,00  1 500 838,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, 

зокрема: 

002  2 410 500,00   352 800,00 

1.1.1 паливно-мастильні матеріали 003  2 050 000,00  237 800,00 

1.1.2 матеріали для ремонту засобів 

механізації 

004     180 000,00     65 000,00 

1.1.3 електроенергія  005   

1.1.4 послуги сторонніх підприємств  006  180 500,00    50 000,00 

1.1.6 інші прямі матеріальні витрати 007   

1.2 прямі витрати на оплату праці 008  2 325 505,00  423 605,00 

1.3 інші прямі витрати, зокрема: 009  1 021 651,00  724 433,00 

1.3.1 єдиний внесок на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування 

працівників 

010     511 651,00    93 233,00 

1.3.2 амортизація основних 

виробничих засобів та 

нематеріальних активів, 

безпосередньо пов’язаних із 

наданням послуги 

011     510 000,00     7 500,00 

1.3.3 інші прямі витрати( екол под) 012   623 700,00 

1.4 загальновиробничі витрати 013   

2 Адміністративні витрати 014   1100 000,00  130 000,00 

3 Витрати на збут 015      610 600,00  

4 Інші операційні витрати 016   

5 Фінансові витрати 017   

6 Усього витрат повної 

собівартості* 

018 7 468 256,00 1 630 838,00 



Тариф на послугу з поводження з твердими побутовими відходами  (вивезення 

та захоронення) з ПДВ – 211,44 грн. за 1мЗ . 

 

 

Керуюча справами  

виконавчого комітету міської ради   Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 

7 Витрати на відшкодування 

втрат 

019   

8 Планований прибуток* 020  1 472 400,00    

8.1 податок на прибуток 021   

8.2 чистий прибуток, зокрема: 022   

8.2.1 дивіденди 023   

8.2.2 резервний фонд (капітал) 024   

8.2.3 на розвиток виробництва 

(виробничі інвестиції) 

025   

8.2.4 інше використання прибутку 026   

9 Вартість операцій з управління 

побутовими відходами для 

споживачів 

027     8 940 656,00  1 630 838,00 

10 Обсяг операцій з управління  

побутовими відходами (м-3) 

028 60 000 60 000 

11 Тариф на операції з управління 

побутовими відходами без ПДВ 

029 149,02  27,18 

12 Сума ПДВ 030 29,80 5,44 

13 Тариф на операції з управління 

з побутовими відходами з ПДВ, 

грн./м3 

031 178,82 32,62 



Додаток 2  

до рішення виконавчого комітету 

від 16 жовтня 2024 року №273 

 

Розмір плати за послуги з поводження з твердими побутовими відходами 

 

Послуги Розмір плати 

Тариф на послуги з поводження з ТПВ (вивезення і 

захоронення) 

211,44 грн/м3 

Тариф на послуги з поводження з ТПВ (захоронення) 32,62 грн/м3 

Житлові  багатоквартирні будинки 35,77 грн/міс. 

 за 1 мешканця 

Будинки індивідуальної забудови 44,23 грн/міс. за 

1мешканця 

Подвірно-контейнерна система збору (контейнер 120л.): 

                                   вивезення 1раз на два тижні 

54,97 грн/міс. 

Подвірно-контейнерна система збору (контейнер 120л.): 

                                   вивезення кожного тижня 

109,95 грн/міс.  

 

 

Керуюча справами 

виконавчого комітету міської ради   Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 


